UBND TỈNH NINH THUẬN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /SNNPTNT-TCHC
V/v đề nghị góp ý dự thảo Tờ trình,

Quyết định của UBND tỉnh Quy định

khung giá các loại rừng trên địa bàn

tỉnh Ninh Thuận.

Ninh Thuận, ngày     tháng 01 năm 2022

    Kính gửi:

 - Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;

- Các Sở, ngành thuộc tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;

- Cục Thuế tỉnh;

- Các đơn vị chủ rừng.

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2015, Luật Sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật; Quyết định số

46/2016/QĐ-UBND ngày 12/8/2016 của Ủy ban nhân dân tỉnh, Quyết định số

37/2021/QĐ-UBND ngày 05/7/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh sửa đổi, bổ sung

một số điều của Quy chế phối hợp trong công tác đề nghị xây dựng; soạn thảo, góp

ý, thẩm định dự thảo văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân và Ủy

ban nhân dân tỉnh ban hành kèm theo Quyết định số 46/2016/QĐ-UBND ngày

12/8/2016 của Ủy ban nhân dân tỉnh.

Thực hiện chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Quyết định số 71/QĐ-UBND

ngày 17/01/2022 ban hành Danh mục xây dựng quyết định của Ủy ban nhân dân

tỉnh năm 2022; trong đó UBND tỉnh có giao Sở Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn tham mưu xây dựng Quyết định của UBND tỉnh Quy định khung giá rừng trên

địa bàn tỉnh Ninh Thuận.

Thực hiện chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh, Sở Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn đã chỉ đạo Chi cục Kiểm lâm, các đơn vị chủ rừng phối hợp cùng đơn vị

tư vấn Phân viện Điều tra quy hoạch rửng Nam bộ, các Sở ngành, cơ quan, đơn vị,

UBND các huyện liên quan xây dựng, soạn thảo dự thảo “ Quyết định của UBND

tỉnh quy định khung giá các loại rừng trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận” theo trình tự

quy trình thủ tục quy định Luật Ban hành văn bản QPPL năm 2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản QPPL năm 2020;

Để đảm bảo quy trình ban hành văn bản quy phạm pháp luật Quyết định của

UBND tỉnh nói trên đảm bảo đúng theo quy định và sự đồng thuận của các sở

ngành, địa phương.  Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn kính đề nghị Ủy ban

MTTQ Việt Nam tỉnh, các Sở, ngành, địa phương, các đơn vị nêu trên:

2

 2

1. Nghiên cứu, có ý kiến góp ý bằng văn bản về dự thảo: Tờ trình của Sở

Nông nghiệp và PTNT, Quyết định của UBND tỉnh Ninh Thuận Quy định khung

giá các loại rừng trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận.

2. Ý kiến góp ý của Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh, các sở ngành, đơn vị gửi

về Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn trước ngày 26/01/2022 để tổng hợp,

hoàn chỉnh. Sau thời hạn trên, các đơn vị không có văn bản góp ý xem như đã

thống nhất với nội dung Dự thảo.

Kính đề nghị Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh và các Sở, ngành, địa phương,

các đơn vị quan tâm có văn bản góp ý để Sở Nông nghiệp và PTNT sớm hoàn thiện

gửi hồ sơ về Sở Tư pháp thẩm định, trình UBND tỉnh đúng thời gian quy định theo

chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại văn bản nêu trên./.

Trân trọng!

Hồ sơ gửi kèm:

+ Dự thảo: Quyết định của UBND tỉnh và Tờ trình của Sở Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn;

+ Các Phụ lục I, II, III, IV Khung giá các loại rừng.

 KT. GIÁM ĐỐC
Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- GĐ, PGĐ Sở (Trần Ngọc Hiếu);

- Chi cục Kiểm lâm (phối hợp);

- Lưu VT, TCHC. TCM.

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Ngọc Hiếu

		tnhieu@ninhthuan.gov.vn
	2022-01-20T13:40:26+0700

		2022-01-20T13:50:47+0700

		2022-01-20T13:51:29+0700

		sonn@ninhthuan.gov.vn
	2022-01-20T13:51:43+0700